
                                                                                              
                                                                                       

     

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Integrazione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2)  e comma 7, del D. Lgs.

50/16, di cui agli atti deliberativi n. 316 e 324 del 19.05.2022, relativi alla Convenzione Quadro per l'affidamento del servizio di

pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma

della  Sardegna  –  P.P.O.O.O.  San  Michele  e  Businco  e  P.O.  Cao  (Asl  n.  8  di  Cagliari).  Operatore  Economico  Evolve

Consorzio Stabile. Spesa complessiva annuale € 570.759,60 + IVA. CIG vari.

PDEL/2022/1002LP
_____________________________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per
la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI X     NO □

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che con atti deliberativi n. 316 e n. 324 del 16.03.2022 veniva recepita da questa Amministrazione

l’aggiudicazione di cui al Lotto 5 - Rep. n. 30 - Prot. n. 3920 del 19.05.2021, stipulata dalla Centrale

Regionale di Committenza della Sardegna, affidando, in favore della Ditta Evolve Consorzio Stabile,

il  servizio di  pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri  servizi  occorrenti,  per la

durata di quattro anni, per i P.P.O.O. San Michele e Businco dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una spesa

annuale complessiva pari a € 4.204.728,93 + IVA, e per il P.O. Cao (Asl n. 8 di Cagliari) per un

importo complessivo annuale pari a € 664.686,06 + IVA;

Atteso che con Determinazione Rep. n. 220 prot. 3394 del 05.05.2022 il Direttore Generale della Centrale

Regionale di Committenza ha disposto, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. b) e c) del D. Lgs. 50/16,

una modifica della convenzione in parola con l'inserimento, tra le prestazioni contrattuali, di una

ulteriore attività non contemplata negli atti di gara, e precisamente la ''sanificazione degli ambienti

contaminati da Covid-19'' (All. ''A'' fg. 5);

Considerato che il DEC dell'appalto in oggetto ha richiesto l'integrazione del contratto di cui alle delibere n. 316 e

324 del 19.05.2022, ex art. 106, commi 1, lett. b1) e b2) e 7 del D. Lgs. 50/16 per l'attivazione del

servizio  sopracitato,  con  decorrenza  dalla  data  del  01.08.2022,  la  cui  durata  sarà  correlata  al

persistere dell'emergenza pandemica e, ad ogni modo, non potrà eccedere il termine di scadenza

previsto per l'adesione alla Convenzione in parola;

Richiamato l'art. 106, comma 1, lett. b1) e b2) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''i contratti di appalto nei settori

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento

nei  casi seguenti:  (…) - b)  per lavori,  servizi  o forniture,  supplementari  da parte del contraente

originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del

contraente  produca entrambi  i  seguenti  effetti,  fatto salvo quanto previsto dal  comma 7 per gli

appalti nei settori ordinari: 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei

requisiti di intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti

nell'ambito  dell'appalto  iniziale;  2)  comporti  per  l'amministrazione  aggiudicatrice  o  l'ente

aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente duplicazione dei costi;

raffaele.cancedda
Font monospazio
925

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                                                                                              
                                                                                       

     

Segue deliberazione n. _________ del ____________

Richiamato altresì il comma 7 del medesimo articolo, il quale prevede che ''nei casi di cui al comma 1, lettere b)

e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non

eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale”;

Acquisita la  nota  in  data  22.07.2022,  con  cui  la  Ditta  Evolve  Consorzio  Stabile  ha  predisposto  la

quantificazione delle  risorse presenti  come operatori  da impiegare per  l'erogazione  del  servizio

aggiuntivo richiesto, sia presso i P.P. O.O. San Michele e Businco che presso il P.O. Cao, da cui si

evince che il totale delle prestazioni orarie da eseguire nell'arco di un mese è pari a 2.077 ore (All.''

B'' fg. 3);

Atteso che l'allegato aggiuntivo alla Convenzione Rep. 30/2021 stabilisce che ''il corrispettivo per l'attività di

disinfezione/decontaminazione da Covid da svolgere su richiesta successivamente alle attività di

pulizia e sanificazione previste nel capitolato è pari a € 22,90/all'ora'';

Ravvisato che l'art. 18, comma 1, della L.R. 24/2020, ha previsto il trasferimento del P.O. ''A. Cao'' dell'ARNAS

''G. Brotzu'' all'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari, con decorrenza dal 01.01.2022 e che, nelle

more della definizione da parte di ARNAS ''G. Brotzu'' e dell'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari

delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda socio-sanitaria

n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS ''G. Brotzu'', si rende

comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale

per  il  P.O.  ''A.  Cao''  rimettendo a  successivi  provvedimenti  la  determinazione  della  modalità  di

subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito/credito;

Dato atto che con atto deliberativo n. 72 del 26.01.2022 – anch'esso  liberamente consultabile e scaricabile

all'albo  pretorio  dell'Azienda  -  questa  Amministrazione  ha  approvato  l'Accordo  tra  l'ARNAS ''G.

Brotzu''  e  la  ASL di  Cagliari,  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitari  e

amministrativi  presso il  P.O. ''A.  Cao''  transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu''  alla ASL 8 di Cagliari  a

seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020;

Ravvisato che, con nota agli atti del Servizio, il Direttore Generale dell'Asl n. 8 di Cagliari ha autorizzato questa

Amministrazione ad ''assicurare la fornitura delle attività complementari necessarie richieste, al fine

di garantire l’erogazione dei servizi indispensabili al regolare svolgimento delle attività sanitarie del

P.O. Microcitemico'';

Ritenuto pertanto, al fine di  garantire la continuità assistenziale,  il  regolare svolgimento di tutte le attività

aziendali nonchè al fine di fronteggiare l'emergenza pandemica da SARS-CoV-2, di dover effettuare

un'integrazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e comma 7, del D. Lgs.

50/16, dei contratti di cui agli atti deliberativi n. 316 e 324 del 19.05.2022, in favore dell'Operatore

Economico Evolve Consorzio Stabile, nel senso di dover autorizzare l'erogazione del servizio di

sanificazione degli ambienti contaminati da Covid-19, con decorrenza dalla data del 01.08.2022, per

un importo complessivo annuale pari a € 570.759,60 + IVA;

Dato atto che  la durata  del  servizio  oggetto  della  presente  integrazione  è  correlata  al  persistere

dell'emergenza pandemica e, ad ogni modo, non potrà eccedere il termine di scadenza previsto per

l'adesione alla Convenzione in parola;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

raffaele.cancedda
Font monospazio
925

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                                                                                              
                                                                                       

     

Segue deliberazione n. _________ del ____________

DELIBERA

1. di effettuare, al fine di garantire la continuità assistenziale, il regolare svolgimento di tutte le attività aziendali nonchè

al fine di fronteggiare l'emergenza pandemica da SARS-CoV-2, un'integrazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106,

comma 1, lett. c.1 e c.2) e comma 7, del D. Lgs. 50/16, dei contratti di cui agli atti deliberativi n.  316 e 324 del

19.05.2022, in favore dell'Operatore Economico Evolve Consorzio Stabile, nel senso di autorizzare l'erogazione del

servizio di  sanificazione degli ambienti contaminati da Covid-19, con decorrenza dalla data del 01.08.2022, per un

importo complessivo annuale pari a € 570.759,60 + IVA;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  annuale  pari  a  €  570.759,60  +  IVA  dovrà  essere  imputata  sul  Conto

n. A506010102 del Piano dei Conti e sui seguenti Centri di Costo, così suddivisa:

 € 451.334,268 + IVA: Centro di Costo 100021 (Costi Comuni San Michele);

 € 83.580,42 + IVA: Centro di Costo 200014 (Costi Comuni Businco);

 € 35.847,66 + IVA: Centro di Costo 300006 (Costi Comuni Cao -  Asl n. 8 di Cagliari);

3. di dare atto che la durata del servizio oggetto della presente integrazione è correlata al persistere dell'emergenza

pandemica e, ad ogni modo, non potrà eccedere il termine di scadenza previsto per l'adesione alla Convenzione in

parola;

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai

sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione  l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  del  servizio  da  parte  degli  Uffici

competenti.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
     Dott. Ennio Filigheddu                   Dott. Raimondo Pinna

SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Servizi/ Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

raffaele.cancedda
Font monospazio
925

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di committenza  
 

 
Atto aggiuntivo alla convenzione quadro avente ad oggetto il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 
LOTTO 5 – CIG 80171086CF  

Pagina 1 di 5  

 
CONVENZIONE QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E 

SANIFICAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E ALTRI SERVIZI OCCORRENTI ALLE 

AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
LOTTO 5 – CIG 80171086CF  

Servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi per l’AZIENDA 
OSPEDALIERA G. BROTZU 

ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE Rep. 30/2021 

La dott.ssa Cinzia Lilliu, nata a Cagliari (CA) il 18/07/1971, C.F. LLLCNZ71L58B354E, domiciliata per 
la funzione presso gli uffici della Presidenza in Cagliari, Viale Trento n. 69, la quale interviene nella 
sua qualità di Direttore generale della Centrale Regionale di Committenza 

E 

Fabrizio Ronchi, nato a Pisa il 22 maggio 1975, C.F. RNCFRZ75E22G702A, il quale interviene nella 
sua qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione e Legale Rappresentante di EVOLVE 
CONSORZIO STABILE, con sede legale in Roma, Viale Liegi n. 7, Codice fiscale e Numero Iscrizione 
Registro Imprese 11742790154 come risulta dalla visura camerale del 23/02/2021 depositata agli atti, 
di seguito nominato, per brevità, anche “Fornitore” 

 
PREMESSO CHE 

 
- con Determinazione prot. n. 7619 rep. n. 274 del 09/09/2019, il Direttore generale della 

Centrale Regionale di Committenza ha indetto una procedura aperta informatizzata, suddivisa 

in 7 lotti, con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

finalizzata alla stipula di Convenzioni quadro valevoli sull’intero territorio della Regione 

Sardegna, per l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e 

altri servizi occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna, come 

meglio specificato nel capitolato tecnico e nei relativi allegati; 

- con Determinazione prot. n. 1536 Rep. n. 72 del 23/02/2021 il Direttore generale della Centrale 

N° 2 MARCHE DA BOLLO €. 16,00 
Numero seriale 01192047005205 
Numero seriale 01192047005192

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 5

laura.pisano
Matita



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di committenza  
 

 
Atto aggiuntivo alla convenzione quadro avente ad oggetto il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 
LOTTO 5 – CIG 80171086CF  

Pagina 2 di 5  

Regionale di Committenza ha aggiudicato definitivamente l’appalto all’Impresa EVOLVE 

CONSORZIO STABILE, la quale è risultata aggiudicataria dei Lotti 1, 4 e 5 e, per l’effetto, ha 

manifestato espressamente la volontà di impegnarsi a fornire i servizi oggetto della presente 

Convenzione ed eseguire gli Ordinativi di Fornitura, alle condizioni, modalità e termini di seguito 

stabiliti; 

- in data 19/05/2021 (Rep. 30/2021) è stata sottoscritta tra le parti, nella forma della scrittura 

privata, la convenzione avente ad oggetto il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto 

ambientale e altri servizi per l’AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU per un importo massimo 

spendibile pari a € 23.036.764,00IVA esclusa;  

- l’obbligo del Fornitore di eseguire le prestazioni oggetto della Convenzione n. 30/2021 sussiste 

fino alla concorrenza dell’importo massimo spendibile, nei modi e nelle forme disciplinati dalla 

Convenzione e da tutta la documentazione di gara, ai prezzi unitari, alle condizioni alle modalità 

ed ai termini stabiliti; 

- i singoli contratti di fornitura vengono conclusi a tutti gli effetti tra le singole Aziende Sanitarie, 

da una parte, ed il Fornitore, dall’altra parte, attraverso l’emissione degli Ordinativi di Fornitura 

(contratti) nei quali saranno specificate le prestazioni di servizi da fornire;  

- con Determinazione Rep. n. 220 prot. n. 3394 del 05/05/2022 il Direttore Generale della 

Centrale regionale di committenza ha disposto, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) e c) del 

D.Lgs. 50/2016, una modifica della convenzione con l’inserimento, tra le prestazioni contrattuali, 

di una ulteriore attività, non contemplata negli atti di gara, e precisamente la “sanificazione degli 

ambienti contaminati da Covid-19”; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 
ARTICOLO 1 – VALORE DELLE PREMESSE 

Le premesse di cui sopra, gli atti e i documenti richiamati nei medesimi costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 5



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di committenza  
 

 
Atto aggiuntivo alla convenzione quadro avente ad oggetto il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 
LOTTO 5 – CIG 80171086CF  

Pagina 3 di 5  

ARTICOLO 2 - MODIFICHE 

Il presenta atto aggiuntivo modifica i paragrafi 5 “Pulizia e sanificazione” e 7 “Modalità di 
esecuzione del servizio di pulizia e sanificazione” del Capitolato tecnico inserendo delle prestazioni 
volte alla disinfezione degli ambienti contaminati da SARS COV 2 da svolgere in aggiunta a quelle 
previste nei suddetti paragrafi.  

Le attività di disinfezione degli ambienti contaminati da COVID-19 devono essere svolte 
successivamente agli interventi di pulizia e sanificazione prescritti nel capitolato.  

L’attività deve essere effettuata attraverso la diffusione localizzata in situ di un disinfettante 
compatibile ed efficace su tutti i tipi di superfici e materiali, su tutti gli arredi e le attrezzature di 
qualsiasi forma e materiale comprese le apparecchiature elettromedicali, assicurando una 
decontaminazione uniforme ed omogenea che non sia causa di danneggiamento o corrosione dei 
beni presenti negli ambienti. Il trattamento dovrà essere effettuato senza bagnare e lasciare 
umidità sulle superfici trattate, dovrà possedere una velocità di azione tale da permettere un 
riutilizzo pressoché immediato degli spazi e delle attrezzature e dovrà garantire una rapida azione 
di abbattimento della carica microbica e virale nonché una rapida evaporazione delle micro gocce 
vaporizzate. 

 Nell’ambito dell’esecuzione del servizio di decontaminazione, il personale preposto, costituito 
esclusivamente da operatori specializzati nel settore, dovrà svolgere l’attività ed utilizzare le 
attrezzature e le sostanze disinfettanti secondo quanto prescritto dai manuali d’uso, schede 
tecniche e di sicurezza dei fabbricanti/produttori. Esso, per l’esecuzione del servizio, dovrà 
utilizzare i Dispositivi di Protezione Individuale previsti dalla scheda/dati di sicurezza dell’agente 
decontaminante e dai manuali d’uso delle apparecchiature utilizzate. Inoltre il personale addetto 
all’attività dovrà utilizzare idonei Dispositivi di Protezione Individuale in linea con le più recenti 
raccomandazioni del Ministero della Salute e dell’Organizzazione Mondiale della Sanità nell’ambito 
dell’emergenza Sars-Cov-2.  

Tali prestazioni devono garantire una sanificazione immediata degli ambienti contaminati e devono 
essere eseguite con l’utilizzo dei prodotti presenti sul mercato conformi alla normativa di settore ed 
in particolare del Rapporto ISS COVID-19 N. 20/2020 rev. 2 del 07/07/2020 e successivi 
provvedimenti di pari oggetto. 

All’operatore economico non è richiesto l’impiego di uno specifico prodotto tra quelli offerti nella 
proposta formulata per le prestazioni oggetto del presente atto, la quale, benché non 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 5



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di committenza  
 

 
Atto aggiuntivo alla convenzione quadro avente ad oggetto il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 
LOTTO 5 – CIG 80171086CF  

Pagina 4 di 5  

materialmente allegata ne costituisce parte integrante e sostanziale, ma deve trattarsi di uno tra 
quelli ammessi dalla normative vigente sopra richiamata e da quella, eventualmente, 
successivamente emanata; salvi i casi in cui la Direzione sanitaria richieda l’utilizzo, per alcune 
aree, di un determinate prodotto.  

Il servizio, a seconda delle esigenze delle Aziende sanitarie, nelle aree ospedaliere di medie e 
grandi dimensioni, dovrà essere eseguito: 

• a richiesta, con disponibilità 7/7 giorni, compresi i festivi 

• e/o secondo una programmazione definita con la Direzione sanitaria, per alcune aree o strutture 
individuate.  

In entrambi I casi sarà necessario garantire la presenza in loco di un presidio fisso (che può essere 
lo stesso che esegue le altre attività di pulizia e sanificazione) organizzato con prodotti e 
attrezzature per l’esecuzione del servizio richiesto. Il presidio fisso deve essere garantito nella 
fascia oraria 08.00 – 20.00 oppure 08.00 – 22.00 oppure 8.00- 14.00 (a seconda delle esigenze 
della Direzione sanitaria).  

Nelle altre fasce orarie è richiesto un servizio di reperibilità 7/7 giorni, compresi i festivi. In questo 
caso gli interventi devono avvenire entro 30 minuti dalla chiamata.  

Il servizio, a seconda delle esigenze delle Aziende sanitarie, nelle aree ospedaliere di piccole 
dimensioni e nelle strutture sanitarie sul territorio, dovrà essere eseguito a richiesta, 
successivamente agli interventi di pulizia e sanificazione ordinaria.  

Il medesimo servizio di sanificazione da COVID-19 dovrà essere eseguito, a richiesta, anche sulle 
ambulanze delle Aziende sanitarie.  

Il corrispettivo per l’attività di disinfezione/decontaminazione da COVID, distinti per area di 
classificazione, da svolgere in aggiunta e secondo la programmazione prevista per le attività di 
pulizia e sanificazione, sono i seguenti: 

 ROSSO ARANCIONE GIALLO VERDE 

Prezzo mese 
€/mq 

€ 1,08 € 0,89 € 0,51 € 0,44 

Il corrispettivo per l’attività di disinfezione/decontaminazione da COVID da svolgere “a richiesta” 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 4 di Fg. 5



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale Regionale di committenza  
 

 
Atto aggiuntivo alla convenzione quadro avente ad oggetto il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna 
LOTTO 5 – CIG 80171086CF  

Pagina 5 di 5  

successivamente alle attività di pulizia e sanificazione previste nel capitolato è € 22,9 (Euro 
ventidue/09) all’ora. 

Il corrispettivo per l’attività completa di pulizia e sanificazione da COVID delle ambulanze da 
svolgere “a richiesta”, è pari a € 43,90 (Euro quarantatre,90) per ambulanza. Il prezzo è 
comprensivo sia della pulizia che delle attività di decontaminazione. 

 

ARTICOLO 3 – RISERVE 

Con la sottoscrizione del presente atto le parti confermano di non avere a pretendere l’una nei 
confronti dell’altra alcuna richiesta o pretesa in relazione a situazioni e circostanze verificatesi sino 
alla data di sottoscrizione del presente atto. 

 

ARTICOLO 4 – INTERPRETAZIONE E RINVIO 

In caso di contrasto tra il presente atto e la convenzione prevarrà quanto previsto nel presente atto. 
Per tutto quanto non espressamente modificato con il presente atto, continuano ad applicarsi le 
pattuizioni di cui alle convenzioni. 

 

 

Il Direttore Generale 

Cinzia Lilliu 

(firmato digitalmente) 

Il Fornitore 

Fabrizio Ronchi  

(firmato digitalmente) 

 

90)

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 5 di Fg. 5



 

 

Spett.le 
ARNAS G. BROTZU 
P.le O. Ricchi n. 1 
09100 CAGLIARI 
 
Resp SC ABS Avv. Federica Pillai 
serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 
  
Dott.ssa Marina Mastio 
marinamastio@aob.it 

 

 

Oggetto: Convenzione quadro per l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione a ridotto 

impatto ambientale e altri servizi occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della 

Sardegna – Lotto 5 - CIG 80171086CF – Atto aggiuntivo alla Convenzione Rep. 30/2021 – 

Sanificazione degli ambienti contaminati da COVID-19 - Articolazione del servizio presso i P.O. San 

Michele, Businco e Cao a far data dal 1° agosto 2022.  

Facciamo riferimento al servizio in parola da attivarsi dalla data del 1° agosto 2022 riguardante 

l’erogazione delle attività in questione per Reparti – Locali – Aree variamente dislocati nei Presidi 

Ospedalieri del San Michele, del Businco e del Microcitemico di Codesta Azienda Ospedaliera ARNAS 

G. BROTZU. 

Dopo un confronto avvenuto con la Dottoressa Dettori, il Dottor Desogus ed alla presenza della 

Dottoressa Mastio, sono state ricevute le indicazioni orarie e logistiche che dovranno essere seguite 

per lo svolgimento in continuità del servizio attualmente in essere. 

 

Risorse presenti come operatori presso il P.O. San Michele: 

Sempre presenti in sede dal lunedì alla domenica (7 giorni su 7): 

- N° 3 operatori nella fascia oraria dalle ore 08,00 alle ore 14,00; 

- N° 3 operatori nella fascia oraria dalle ore 14,00 alle ore 20,00; 

- N° 2 operatori nella fascia oraria dalle ore 20,00 alle ore 02,00; 

- N° 1 operatori nella fascia oraria dalle ore 02,00 alle ore 08,00; 

mailto:serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it
mailto:marinamastio@aob.it
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 3



 

 

 

Logisticamente dislocati come di seguito: 

- 1 in Pronto Soccorso O.B.I., Medicina d'Urgenza Pediatrica; 

- 1 per Trasferimenti, esami diagnostici-dimissioni-decessi etc.; 

- 1 a disposizione Sale Operatorie per 12 ore. 

Specifica Sale Operatorie:  dal lunedì alla domenica (7 giorni su 7): 

- N° 1 operatore nella fascia oraria dalle ore 08,00 alle ore 14,00; 

- N° 1 operatore nella fascia oraria dalle ore 14,00 alle ore 20,00. 

 

Risorse presenti come operatori presso il P.O. Businco: 

Orario dal lunedì al venerdì: 

- N. 1 operatore dalle ore 07,00 alle ore 14,00; 

- N. 1 operatore dalle ore 14,00 alle ore 21,00. 

 

Risorse presenti come operatori presso il P.O. Cao: 

Orario dal lunedì al venerdì: 

- N. 1 operatore dalle ore 10,00 alle ore 11,00; 

- N. 1 operatore dalle ore 16,00 alle ore 20,00. 

Mentre nelle giornate di sabato e domenica: 

- N. 1 operatore dalle ore 10,00 alle ore 11,00; 

- N. 1dalle 18,00 alle 19,30. 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 3



 

 

In considerazione di quanto sopra emarginato, vengono quantificate le necessità orarie per 

l’erogazione del servizio in questione, che di seguito si riepilogano: 

- -P.O. SAN MICHELE: ORE MENSILI ATTIVITA’ PREVISTE 1.642,41 

- P.O. BUSINCO: ORE MENSILI ATTIVITA’ PREVISTE 304,15 

- P.O. CAO: ORE MENSILI ATTIVITA’ PREVISTE 130,45 

TOTALE PRESTAZIONI ORARIE DA ESEGUIRE NELL’ARCO DI UN MESE: 2.076,91 (arrotondamento a 

2.077 ore). 

 

Le prestazioni da rendere saranno erogate in continuità conformemente ai programmi 

operativi predisposti dalla Direzione Medico Sanitaria dei Presidi ed avranno come base di 

riferimento le valorizzazioni previste nell’Atto aggiuntivo allegato alla nota protocollo n. 4268 del 

27/05/2022 della Centrale Regionale di Committenza.  

 

Nell’attesa di ricevere Vostre comunicazioni al riguardo, porgiamo cordiali saluti. 

 

 

 

 

        Evolve Consorzio Stabile 

             Fabrizio Ronchi 

 

 

Firenze 22/07/2022   

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 3 di Fg. 3


	DELIBERA

		2022-08-01T13:19:22+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-02T14:20:04+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-03T10:25:20+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-05T13:37:25+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-06T18:14:20+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-08-08T08:56:54+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




